Cf. Thorndike, Kibre, Catalogue nr 986; Kataloge der Stadt und Universitätsbibliothek Frankfurt am Main. Die Handschriften des Dominikanerklosters (Praed.) und des Leonhardstifts in Fr. a.M. beschrieben von G. Powitz, Bd 2/I, Frankfurt a.M 1968 (Praed. 44, 271-90); Schum, Erfurt p.235 (338 f.121-129); Aristoteles Lat. II p.1146 nr 1684. Idem textus rkps BJ 1897 f.240-297, BJ 2016 f.188; BJ 2110 p.337. Ed.: GW 2454-2461, 2468-2477 (Inc.Pol. 526-530).

2. p.63-184: Marco Polo, De conditionibus et consuetudinibus orientalium regionum. Tr. Franciscus Pipinus.

Incipit prologus in librum domini Marci Pauli de Veneciis de condicionibus et consuetudinibus orientalium regionum et de potencia grandis kaan Tartharorum. Rubrica ut infra.

-Librum prudentis ac honorabilis fidelisque viri domini Marci Pauli de Veneciis de condicionibus et consuetudinibus orientalium regionum ab eo in wlgari fideliter editum et conscriptum compellor ego frater Franciscus Pipinus de Bononia ordinis Predicatorum a plerisque patribus et dominis meis veridica et fideli translacione de wlgari in latinum reducere... [p.64] Capitula primi libri. Qualiter et quare dominus Nicolaus Pauli de Veneciis et dominus Marcus... [p.66] De monachis quibusdam ydolatriis. Capitulum LXII. [Textus] Qualiter et quare... c.1. -Tempore quo Baldimus[!] princeps scepra Constantinopolitani imperii gubernabat ...><... qui inde post modum ad diuersas regiones et provincias deferuntur, etc. Explicit liber tercius et ultimus domini Marci Pauli de Veneciis de condicionibus et consuetudinibus orientalium regionum anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo in monte Pessulano pauper Paulus infra octauas Pasche [9 IV(?) ut supra]. Amen.

Cf. Marco Polo, Opisanie świata, wyd. W. Lewicki, Warszawa 1954 p.56, 59. Ed.: Basileae 1532, etc. Idem textus B.Czart. 1310 p.409-499.

3. p.185-226: Leo archipresbyter, Historia de proeliis Alexandri Magni

-Magnus Alexander Macedo vixit ovanter, omnia que fecit uel que sibi et equo subegit... presens liber hic tibi dicit. Capitulum primum. -Sapientissimi namque Egipcii scientes mensuram terrarum atque undarum, maris profunditatem et celestium ordines cognoscentes ...><... vino vel veneno extinctus occubuit, etc. Amen. Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo feria sexta post conductum Pasche [17 IV], etc. [ponizej rubro:] Allexande[r?].

Cf. Sopko I p.120 nr 86(aa); M. Manitius, Geschichte der lateinischen Literatur des Mittelalters, München 1911, I p.529-31, II p.809-10. Ed.: Die Vita Alexandri Magni des Archipresbyteres Leo (Historia de preliis), hsg. von G. Landgraf, Erlangen 1885 p.29-137 (róznice); GW 876 (non vidi, Inc.Pol. 198).